

COSTO DI PRODUZIONE DI UN LOTTO DI 1000 TRAPIANTI DI RESINOSE E LATIFOGIE A LENTO ACCRESCIMENTO DI ETA' S1+ T3 MIN ALLEVATE IN MASTELLO O IN ZOLLA

descrizione estesa articolo					
	essenze di latifoglie e conifere a lento accrescimento comprendenti quercus spp, cupressus semp., abies spp, pinus spp etc aventi altezza minima c.a. di mt 2,00 (150 per le conifere) di età di trapianto minima T 3 anni allevate in mastello o in zolla				
rif art.	denominazione componenti di costo	unità di misura	quantità	costo unitario	costo unitario lavorazione
1	MATERIALI				
01:01	torba	m3	25	€ 43,00	€ 1.075,00
01:02	terra	m3	25	15	375,00 €
01:03	vasi 22x22	nr	1000	0,35	350,00 €
01:04	mastelli 40 cm diam.	nr	1000	3	3.000,00 €
01:05	mastelli 70 cm diam.	nr	1000	8	8.000,00 €
01:06	concime complesso a lenta cessione	kg	300	€ 2,60	780,00 €
01:07	canne bambu'	nr	1000	€ 0,60	600,00 €
01:04	fungicida	lt	16	0,15	2,40 €
01:05	antilumaca	kg	0,34	3,55	1,21 €
01:06	diserbante	lt	6,8	10	68,00 €
01:07	Mastice per innesti	kg		20,00	
01:08	Nastro PVC 0,13 X 25 mm	mt		0,50	
01:09	insetticida	kg		51,00	
01:10	portainnesti	nr		1,00	
				totale materiali	€ 14.251,61
2	NOLI				
02:01	sterilizzatrice terra	h	0	12,88	€ -
02:02	pompa irrigazione	h	200	1,36	272,00 €
02:03	nolo capannone: affitto annuo struttura riferita alla produzione di 1000 piantine	n annualità	5	90,00	450,00 €
02:04	nolo impianto irriguo: valore di reintegrazione riferito alla produzione di 1000 piantine	n. annualità	5	20,00	100,00 €
02:05	spese energetiche. N. KW riferite alla produzione di 1000 piantine	nr KW	225	0,40	90,00 €
02:06	manutenzioni: costo annuo riferito alla produzione di 1000 piantine	n. annualità	5	300,00	1.500,00 €
02:07	assicurazioni: costo annuo assicurazione riferito alla produzione di 1000 piantine	n. annualità	5	0,50	2,50 €
02:08	acqua:tariffa annua riferita alla produzione di 1000 piantine	n. annualità	5	0,0352	0,18 €
02:09	aratura 40 cm	m2	1100	0,0163	17,93 €
02:10	fresatura	m2	5100	0,0104	53,04 €
02:11	erpatura	m2	1000	0,00327	3,27 €
02:12	letamazione	m2	1000	0,016025	16,03 €
				totale noli	2.485,65 €
3	TRASPORTI				
		h	6	14,06	84,36 €
				totale trasporti	84,36 €
4	MANODOPERA				
04:01	operaio specializzato	h	0		
04:02	operaio qualificato	h	540	24,17	13.051,80 €
04:03	operaio comune	h	470	21,77	10.231,90 €
				totale manodopera	23.283,70 €
				totale costo	40.105,31 €
				spese generali 14%	€ 5.614,74
				sommano	45.720,06 €
				utile d'impresa 10%	€ 4.572,01
				spese sicurezza 13,5%	€ 757,99
				totale prezzo 1000 piantine come da analisi	€ 50.292,06